
2024 年 11 月 

お客様各位 

日本クレア株式会社 

東京 AD 部 

大阪 AD 部 

 

出荷時使用の段ボール輸送箱 廃止のご案内 

 

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 誠に勝手ではございますが、現在、弊社生産マウス・ラット出荷に使用してい

る段ボール輸送箱を全てプラスチック製(以下、エコンアーク)輸送箱へ変更す

る事を決定いたしました。 

 変更理由としては、動物福祉の向上、再生可能資源の循環、労働環境の質向上

を理由としております。諸般の事情をご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

１.実施時期：2025 年 3 月１日ご納品分より  

  

２.対象商品：弊社が生産供給するマウス・ラット全種（受託業務分を含む) 

  

〇動物福祉の向上：段ボール輸送箱における食い破り事案によりやむを得ず安楽死処分に至

る件数をエコンアークに変更する事で低減します。 

〇再生可能資源の循環：エコンアークは使用済みエコンアークの一部を再生化した材料を使用 

しております。循環型リサイクルシステムにより資源の有効活用として  

消費を減らしていきます。 

〇労働環境の質向上：段ボール輸送箱とエコンアークでは組み立てにかかる時間が大きく 

異なります。弊社の生産業務に携わる従業員の声を聴き労働環境の 

改善を行います。 

■本件に関するお問合せ先  

・東京 AD 部 TEL:03-5704-7050  

・大阪 AD 部 TEL:06-4861-7101  

以上 


